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◉ Vynášení morény 2. 4. 2011

◉ Koloběžkiáda 3. 9. 2011

◉ Dýňobraní 29. 10. 2011 

◉ Dětský den na téma Pravěk 30. 6. 2011

◉ Den naruby 3. 9. 2011

◉ Rozsvěcení vánočního stromu na téma Ruská zima 27. 11. 2011

Vážení spoluobčané, 
vychází první číslo zpravodaje, ve 

kterém chceme informovat o letoš-
ních nejdůležitějších akcích, a také 
o plánech pro rok příští. V našem 
zpravodaji najdete informace o tom,  
jak funguje obecní úřad, internetové 
stránky obce, chod knihovny. V ne-

poslední řadě vám připomeneme pár 
zajímavostí o výstavbě v areálu „kou-
paliště“. Několika řádky do zpravo-
daje přispěl také sbor dobrovolných 
hasičů a mateřské centrum. 

Všem, kteří se jakkoli podíleli na 
realizaci projektů v letošním roce, 
a těm, kteří přiložili ruku k dílu při 

organizování kulturních akcí, bych 
touto cestou ráda poděkovala. Kaž-
dý z nás má své zaměstnání, rodinu 
a zájmy, proto vím, že čas navíc má 
málokdo z Vás. Velmi si Vaší pomoci 
vážím.

Dovolte mi, abych všem spoluob-
čanům touto cestou popřála krásné 

prožití vánočních svátků a hodně 
úspěchů v následujícím roce. 

Jana Pečenková
starostka obce 

Na fotografiích si z části připo-
meňme, jaké společenské akce se  
v obci letos uskutečnily:

Historicky první zpravodaj obce Mokrovousy ...
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Obecní úřad informuje 
V budově obecního úřadu je pro 

občany každé pondělí otevřena 
knihovna. Knihovnicí je Jana Klem-
párová. Funguje tu výměnný fond 
ve spolupráci s knihovnou Hradce 
Králové. Na objednávku zajišťuje-
me dodání konkrétních vyžádaných 
knih. Knihovna nabízí také službu 
půjčování časopisů. V případě zá-
jmu občanů je možné objednat kon-
krétní časopis, který je do knihovny 
dodáván v pravidelných čtvrtletních 
intervalech. Pokud máte zájem o ob-
jednání časopisu, stačí se zastavit na 
obecním úřadě.

Obecní úřad zajišťuje pro občany 
ověřování podpisů a kopií listin. Také 
Czech POINT se u nás na úřadě „za-
bydlel“.  Jedná se o projekt, jehož cí-
lem je zredukovat přílišnou byrokra-
cii ve vztahu občan – veřejná správa 
tak, aby „obíhala“ data, ne občan. 
Prostřednictvím Czech POINTU 
můžete u nás na úřadě získat např. 
výpis z katastru nemovitostí, z ob-
chodního či živnostenského rejstříku 
či z rejstříku trestů. Velmi žádaným 
výpisem je bodové hodnocení řidiče. 

Občané mají možnost zapůjčit si 
obecní výsuvný žebřík či drtič větví.  

V lokalitě „Krausovo“ jsou k dis-
pozici kontejnery na železo, plast a 
na zelený odpad. Větve se zde neod-
kládají. V dubnu bude možnost od-
vést větve na koupaliště a připravit 
hranici na „pálení čarodějnic“. Hasič-
ský sbor opět zorganizuje sběr železa 

(zisk z prodeje bude jako v letošním 
roce sloužit na dokoupení chybějící-
ho vybavení družstva dětí). V dubnu  
a v říjnu 2012 bude přistaven velkoob-
jemový kontejner určený k odložení 
odpadu, který se nevejde do popelni-
ce.      

Internetové stránky obce najdete 
na adrese  www.mokrovousy.cz. Uži-
vatelům je zde nabízeno dvojí menu 
s jednotlivými záložkami. Nejvíce 
navštěvovaná je fotogalerie, ve které 
si můžete prohlédnout snímky z obce 
a ze společenských a kulturních udá-
lostí (od roku 2006). 

Jsou zde odkazy na  internetové 
stránky místního hasičského sbo-
ru. Dále také na internetové strán-
ky  mikroregionu Nechanicko, jehož 
je obec Mokrovousy nejen členem, 
ale od založení mikroregionu je zde  
i sídlo. Dalším zajímavým odkazem 
jsou internetové stránky Hradeckého 
venkova. 

V levém menu najdete základ-
ní informace o obci, úřední desku, 
vyhlášky a usnesení zastupitelstva  
a rozpočet obce. Úplnou novinkou je 
mapový portál, který je pro občany  
k dispozici od prosince letošního 
roku. Kromě mapy našeho katastru, 
budov s popisnými čísly a ohraniče-
ných parcelních čísel, tu najdete také 
zakreslené veškeré inženýrské sítě  
v celém katastru obce. 

Nabízíme také možnost zřídit si 
zdarma emailovou adresu xx@mok-

rovousy.cz.
Vyzdvihla bych rubriku AKTU-

ALITY, která pro uživatele přináší 
kromě samotných novinek i mož-
nost zaslání těchto zpráv na zadanou 
emailovou adresu. Pomocí jednodu-
chého formuláře zadáte svou emailo-
vou adresu a vždy, když se na stránky 
přidá aktualita, přijde vám formou 
emailové zprávy upozornění. Není 
proto třeba často kontrolovat stránky, 
zda je či není něco nového. 

Pro zajímavost trochu statistiky tý-

kající se internetových stránek obce:
Návštěvnost stránek lze sledovat v 

pravém dolním rohu. Počet návštěv-
níků je k 12. 12. 2011 64229. Automat 
počítá pouze jeden záznam z jedno-
ho počítače za jeden den. Od roku 
2006 se počet návštěvníků zvýšil té-
měř čtyřnásobně. Nejvíce navštěvo-
vané jsou stránky v pondělí, denně 
zajímají obecní stránky v průměru 
37 lidí.  Měsíčně činí průměr 986 ná-
vštěvníků. Počet odběratelů aktuál-
ních zpráv  je  28. 

Počet obyvatel k 7. 12. 2011:  333
Průměrný věk obyvatel:  
ženy 37 let, muži 43 let
Nejstaršími občany jsou pan Jaroslav 
Rejchrt a paní Zdeňka Henčlová, kteří 
letos oslavili krásných devadesát let.
Katastrální výměra: 487 ha
Nadmořská výška: 255 mnm 

Úřední hodiny OÚ:
Po   8:00-12:00 17:00-19:00 hod  
Út až Čt 8:00-12:00 hod

Otevírací doba knihovny: 
Po  17:00 -19:00 hod

Ordinační hodiny pediatra  
MUDr. Zdeňka Slavíka: 
Út a Čt  16:00-18:00 hod 
So  09:00-12:00 hod

1. Poplatek za komunální odpad
Poplatek  za kalendářní rok při objemu 
nádoby 110 litrů činí:

26x/rok    1.700 Kč
21x/rok  1.400 Kč
13x/rok   900 Kč

doplňkový svoz - pytel 
s logem svozové firmy 1 ks  100 Kč

2. Poplatek za psa
za prvního psa   50 Kč/rok
za každého dalšího psa 100 Kč/rok

Poplatky za odpad a za psa na rok 2012 
budou vybírány v kanceláři obecního 
úřadu od 1. února 2012.  
Známky jednorázového svozu platí 
pouze do 31. 12. 2011.

Otevírací doba v lokalitě „Krausovo“
St  15:00 - 18:00 hod
So 09:00 - 12:00 hod

◉  Úřední hodiny netradičně - 5. 12. 2011. ◉  Otevření nového dětského hřiště v areálu koupaliště - 6. 8. 2011.

Statistické údaje

Otevírací hodiny

Poplatky
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Nejdůležitější akce roku 2011
Nejvýznamnějším počinem obce 

se stala jednoznačně výstavba ob-
jektu letního občerstvení aneb 
hospody „Na Plovárně“, která byla 
zahájena  12. dubna a do provozu 
uvedena 6. srpna. Budování bylo 
náročné svým rozsahem i objemem 
investovaných prostředků. Hospo-
da byla postavena svépomocí a tou-
to cestou bych ještě jednou podě-
kovala všem občanům, kteří se na 
stavbě v takzvané akci „Z“ jakkoli 
podíleli. Díky zvolenému způsobu 
výstavby se podařilo ušetřit polo-
vinu nákladů z původního rozpoč-
tu.  Druhým významným počinem 
obce je vybudování dětského hřiště 
v areálu koupaliště. To by obec fi-
nančně nezvládla nebýt dotace z 
obecně prospěšné společnosti Hra-
decký venkov. Dotaci ze stejného 
zdroje se podařilo získat i na třetí 
významný projekt - Zeleň v Mok-
rovousích. V několika lokalitách 
došlo k výsadbě nových stromů a 
keřů, u rybníka ke skácení dvou ja-
sanů a jedné olše a opravě poničené 
zámkové dlažby. 

Jak to vlastně s areálem koupališ-
těm bylo?

(zdroj kronika obce Mokrovousy, text 
nebyl stylisticky upravován)

Rok 1964 
Bylo započato s výstavbou koupališ-

tě. Autobagr Čs. státních silnic vyhlou-
bil prostor hlavního koupaliště. Dále 
bylo položeno potrubí odpadu brigád-
níky občany obce. 

Rok 1966
Občané a mládežníci za vedení sta-

vební komise odpracovali 1676 brigád-
nických hodin na vybudování hlavního 
bazénu. 19. prosince na plenárním za-
sedání MNV byla práce na koupališti 
zhodnocena. Nejlepším brigádníkům 
byly předány věcné odměny. Mládežní-
ci dostali od MNV hokejovou výzbroj 
a dále byli odměněni občané Moder B., 
Kalousek St., Šír Fr. a Novák Fr., kteří 
byli duší celého podnikání. 

Rok 1967
Bylo dokončeno vybudování koupa-

liště pokud se týče provozů v bazénech. 
Byl dokončen velký bazén, přítok vody 
s filtrační stanicí, uzávěry přítoku (šou-
pata) a odtoku vody, žebříky a hrazení 
v bazénech. Koupaliště bylo poprvé na-

puštěno a otevřeno v červnu na místní 
pouť. Slunné počasí v létě přispělo k 
tomu, že koupaliště bylo nejnavště-
vovanějším místem dětí, které prožily 
prázdniny prakticky jen u vody. Dobré 
koupání přilákalo i dospělé, takže kou-
paliště bylo hlavně o sobotách a nedě-
lích plně obsazené. Návštěvníci byli i z 
okolních obcí. 7. září bylo do prostor 
u koupaliště přivezeno vyřazené vo-
jenské tryskové letadlo typu MIG, pro 
radost a potěšení našich dětí.  

Rok 1968 
Bylo provedeno oplocení a vyasfal-

tování uliček na koupališti. 
Rok 1973
V prostorách koupaliště byla zapo-

čata stavba konstrukce sociálního za-
řízení.

Rok 1976
Bylo přistoupeno v akci „Z“ k údrž-

bovým pracím na stávajícím koupališti. 
Byly vybudovány dvě studně, čerpací 
stanice dále bylo provedeno zvýšení 
dna v hloubkové části bazénu. 

Rok 1978
Za řízení stavební komise MNV  

a brigádnické pomoci občanů byla do-
budována přečerpávací stanice, která 

slouží k napouštění koupaliště vodou. 
Rok 1986
Původní dvě nejdelší protilehlé stra-

ny byly odbagrovány a sešikmeny. Na 
podklad před betonáží byla položena 
drátěná síť. Brigádně přišlo pomoci 
přes padesát občanů. 

Rok 1993
V prostorách koupaliště byl povolen 

stánkový prodej občerstvení panu Po-
těšilovi. 

V dalších letech se prostřídalo pouze 
několik provozovatelů stánkového pro-
deje, posledním byl Marcel Čížek, kte-
rý se podílel i na opravách. Vzhledem 
ke stále se zhoršujícímu stavu objektu, 
který přerostl ve stav havarijní, došlo v 
roce 2009 k demolici a začala příprava 
výstavby nového objektu. 

Rok 2010
Vydáno stavební povolení.  
Rok 2011
21. 2. zastupitelstvo schválilo výstav-

bu objektu svépomocí, 12. 4. zahájení 
stavby, červen vyhlášení výběrového 
řízení na pronájem, demolice plechové 
„boudy“ (výtěžek věnován na činnost 
dětského kroužku hasičů),  6. 8. otevře-
ní provozu. 
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K datu 4. prosince 2011  má Sbor 
dobrovolných hasičů celkem 56 čle-
nů, z toho 32 činných a 24 přispíva-
jících. Ve sboru máme také  9 žen  
a 9 dětí. K vybavení hasičské zbroj-
nice patří Automobil Avia a čerpadlo 
PS 12, historický vozík s čerpadlem 
PS 8, ruční trakařová stříkačka po 
celkové rekonstrukci v roce 1995, za-
půjčená od p. Poddaného z Lodína.

Naše výjezdová jednotka je zařa-
zena v kategorii JPO5. Pravidelně se 
zúčastňujeme soutěží a okrskových 

zaměstnání (cvičení), abychom byli 
schopni pomoci při nenadálých ži-
velných událostech. Pořádáme různé 
kulturní akce v obci. Vše ve spolu-
práci s obecním úřadem. 

Od dubna 2010 funguje v obci ha-
sičský kroužek pro děti. První roky 
fungování musíme hodnotit jako 
velice úspěšné. Postupně dokupu-
jeme nutné speciální vybavení jako 
jsou odlehčené hadice a proudnice, 
laminátový koš. Ještě nám několik 
potřebných věcí chybí, abychom měli 

opravdu dobré vybavení, ale ty jistě 
časem dokoupíme.

Na prvních soutěžích v loňském 
roce jsme se snažili alespoň přiblížit 
nejlepším družstvům, což se nám da-
řilo. Postupem času, jak nám rostlo 
sebevědomí a zkracovaly se časy při 
výcviku, jsme již chtěli medaile. To se 
nám několikrát povedlo. V letošním 
roce se nám v požárním útoku poda-
řilo dosáhnout času těsně nad 20 vte-
řin, což je velmi dobré. Věříme, že se 
ještě zlepšíme a budeme patřit mezi 

absolutní špičku na všech soutěžích. 
Je důležité uvést,  že to vše by ne-

bylo možné  bez podpory Obecních 
úřadů obcí Mokrovousy a Dohalice.

Závěrem mi dovolte pozvat čtenáře 
na soutěž v požárním sportu O pohár 
starostky obce, která se bude konat v 
areálu koupaliště  2. června 2012.  

Jiří Jedlička ml.,
Libor Kolovratník
 SDH Mokrovousy

S nápadem založit mateřské cen-
trum přišlo několik maminek, které 
jsou na rodičovské dovolené. V obci 
nám chybělo místo, kde bychom se 
mohli všichni společně s dětmi schá-
zet při nepříznivém počasí, pořádat 
pro děti akce, zkrátka mít nějaké 
pěkné, vlídné zázemí. Naskytla se 
možnost využití místnosti ve vile v 
bývalém areálu zemědělského druž-
stva. Rekonstrukce probíhala poma-

lu a stále ještě není vše úplně podle 
našich představ. Velmi ráda bych po-
děkovala všem, kteří nám při rekon-
strukci pomohli tím, že se zapojili do 
stavební pracích a úklidu. Romanu 
Věchtovi děkujeme za poskytnutí 
prostor a finančního zajištění nároč-
né rekonstrukce. Obci Mokrovousy 
za finanční příspěvek na nákup dět-
ského nábytku a výtvarných potřeb.

Důležité je, že se blížíme do finále 

a už nyní se můžeme v našem Ma-
teřském centru Mokrovousy poprvé 
společně setkat. 

22. prosince od 17:00 hodin se 
uskuteční ve vile v areálu bývalého 
zemědělského družstva v Mokrovou-
sích akce pro děti - zdobení vánoč-
ního stromečku. Ráda bych pozvala 
děti a rodiče na toto čtvrteční odpo-
ledne, aby nám pomohli vyrobit z pa-
píru vánoční řetězy a ozdobit poprvé 

vánoční stromeček v Mateřském cen-
tru Mokrovousy, které bychom při 
této příležitosti rády otevřely.

Takže, co dodat? Těšíme se na vás 
a přejeme si  za nás všechny, aby se 
centrum v novém roce „rozjelo“ na 
plné obrátky.

Za Mateřské centrum Mokrovousy 
Petra Synková 

Touto cestou bych chtěla požádat 
občany o zapůjčení historických ma-
teriálů o obci. Mohou to být fotogra-
fie, novinové výstřižky či cokoli, co  
o Mokrovousích doma najdete z dob 

dávno minulých. Prosím materiály 
přineste na obecní úřad. Tady je oko-
pírujeme a ihned zase vrátíme maji-
telům.  

Děkuji.

V roce 2012 plánujeme velmi vý-
znamnou stavební akci (pokud se po-
daří získat dotační podporu). Jedná 
se o zhotovení sedlové střechy  budo-
vy obecního úřadu a s tím spojenou 

rekonstrukci sociálního zařízení.  
V plánu je i úprava do této doby pro-
vizorní „točny“ autobusů.

 Jana Pečenková, starostka 

Dobrovolní hasiči v Mokrovousích

Zdobení vánočního stromečku v Mateřském centru Mokrovousy
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